ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  117/2018 - PE

185/2018
185/2018

12/09/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

185/2018
117/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
01/11/2018

Aquisição de um veículo tipo trailer denominado de Unidade Móvel de Castração Animal.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  117/2018 - PE

185/2018
185/2018

12/09/2018

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.064.4.4.90.52.00.00.00.00 (263)  Saldo: 20.000,00

P C S DAMASCENO & CIA LTDA     (56772)

1 Trailer Semirreboque 0 Km em sua cor básica branca com as
dimensões mínima de 2,40 mts de largura por 6,00 mts de
comprimento,chassiconstruido com tubo industrial 40/100 e viga U4
primeira alma, tendo 2 eixoscom sistema de freio inercial, rodas aro
14 com pneus 8 lonas, dotado de feixo de molas compatível com a
capacidade de carga do trailer . Paredes confeccionadas por chapas
de alumínio lisa , liga 1200 H14 com acabamento em PVC  refoçada
por estrutura metálica em tubos 4020 , com tratamento
internotermoacústico por manta isosoftie 50 ,lavável, higiênico ,
tolerante a produtos abrasivos e com rigor estético.Otrailer contará
com 04 janelas que poderão trabalhar abertas ou fevhadas a
depender da utilização de climatizadores. No seu interior deverão
haver 04 divisões a saber : sala pré - operatória contendo mesa para
preparo de animais , sala cirúrgica com uma mesa com uma mesa
cirúrgica com suporte para soro e sala pós operatória contendo
acomodação para 8 animais  sendo estes compostos por todos os
equipamentos necessários para o seu funcionamento , exceto o
instrumental. O trailer será dotado de um banheiro no qual será
composto por um vaso sanitário e uma pia para a utilizaão da equipe
, conjunto deve possuir sistemas de economia de água onde a água
dispensada na lavagem das mãos é reutilizada para a descarga . A
unidade Castra Móvel deverá possuir um frigobar de no mínimo 80
litros . O trailer será dotado com duas pias , com torneiras acionáveis
eletricamente , kit display contendo toalheiro para papel , dispenser
para sabonete líquido e álcool gel para a higienização da equipe. As
paredes externas deverão seradesivadas / plotadas  com adesivos
personalizados com os dados do município contratante e origem da
verba. Contará com toldo na dimensão de 2 mts x mts. Deverá
possuir entrada de energia de fonte externa 110 / 220 v protegido
com quadro e disjuntores , deverá conter local apropriado para
utilização de gerador, caso necessário. Possuir reservatório de 350
litros de água limpa para a utilização pela equipe, possuir
reservatório de dejetos com capacidade de 350 litros. - Marca:
Carretas Russo TR 20

UNI 1,00  0,0000 94.400,00    94.400,00

Total do Fornecedor: 94.400,00

Total Geral: 94.400,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL